
inform
ation

切り取ってお使いください

・鍋田支所 68－8001
・総合福祉センター 65－8103
・総合社会教育センター 65－0002
・図書館 65－1117
・歴史民俗資料館 65－4355
・同報無線確認電話 65－8517
　※臨時放送の確認ができます。

（市外局番　0567）　

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

11
月
の

11
月
の

11
月
の

き
り
と
り

◎
年
末
調
整
説
明
会

▼
と
　き

11
月
14
日（
月
）

午
後
１
時
30
分
〜
３
時
20
分

▼
と
こ
ろ

津
島
市
文
化
会
館
　
小
ホ
ー
ル

◎
青
色
申
告
決
算
説
明
会

（
個
人
で
青
色
申
告
の
方
）

▼
と
　き

11
月
25
日（
金
）

午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30
分

▼
と
こ
ろ

津
島
市
文
化
会
館
　
小
ホ
ー
ル

○
平
成
28
年
分
所
得
税
の
青
色
申
告
決

算
書
用
紙
の
送
付
に
つ
い
て

青
色
申
告
決
算
書
用
紙
は
、
確
定
申

告
書
用
紙
な
ど
に
同
封
し
て
送
付
し

ま
す
。

な
お
、
平
成
27
年
分
の
所
得
税
お
よ

び
消
費
税
の
確
定
申
告
の
際
に
、ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ（
津
島
税
務
署
、
津
島
商

工
会
議
所
な
ど
の
申
告
相
談
会
場
か

ら
パ
ソ
コ
ン
を
使
用
し
て
提
出
さ
れ

た
方
を
含
み
ま
す
。）を
利
用
さ
れ

た
方
や
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

を
利
用
さ
れ
た
方
に
は
、
確
定
申
告

書
お
よ
び
青
色
申
告
決
算
書
な
ど
は

送
付
さ
れ
ま
せ
ん
。
確
定
申
告
書
お

よ
び
青
色
申
告
決
算
書
な
ど
が
必
要

な
場
合
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
出
力
し
て
い
た
だ
く
か
、
税
務
署
の

窓
口
な
ど
で
お
受
け
取
り
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先
　

津
島
税
務
署 

個
人
課
税
部
門 

記
帳

指
導
担
当

☎
26

－

２
１
６
４（
ダ
イ
ヤ
ル
イ
ン
）

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

http://w
w

w
.nta.go.jp

個
人
事
業
税
の
第
二
期
分
の
納
期
限

は
11
月
30
日(

水)

で
す
。

11
月
中
旬
に
県
か
ら
納
付
書
を
お
送

り
し
ま
す
の
で
、
次
の
方
法
で
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

▼
納
付
方
法

・
銀
行
、信
金
、農
協
、ゆ
う
ち
ょ
銀
行

な
ど
の
金
融
機
関

・
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、Ｍ
Ｍ
Ｋ

設
置
店
　※

納
付
書
の
納
付
金
額

が
30
万
円
以
下
の
も
の
に
限
る
。

・
県
税
事
務
所

・Pay

－easy

（
ペ
イ
ジ
ー
）
に
対
応

し
た
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン

グ
ま
た
は
Ａ
Ｔ
М

・
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
（
愛
知
県
県
税
専

用
支
払
ペ
ー
ジ
）
で
の
ク
レ
ジ
ッ
ト

カ
ー
ド
に
よ
る
納
付
（
１
万
円
ご
と

に
73
円
（
消
費
税
別
）
の
決
済
手
数

料
が
か
か
る
。）

た
だ
し
、
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
お
よ
び
郵

便
局
、Pay

－easy

な
ら
び
に
ク

レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
は
領
収
証
書
が

発
行
さ
れ
ま
せ
ん
。

○
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

納
税
に
は
、
便
利
で
安
全
な
口
座
振

替
の
制
度
も
あ
り
ま
す
。
ご
希
望
の
方

は
、
口
座
を
開
設
し
て
い
る
金
融
機
関

の
窓
口
で
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

西
尾
張
県
税
事
務
所
　

県
民
税
・
事
業
税
第
二
グ
ル
ー
プ

☎（
０
５
８
６
）45

－

３
１
６
９ 

(

ダ
イ
ヤ
ル
イ
ン)

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

http://w
w

w
.pref.aichi.jp/ze

im
u/

国
民
健
康
保
険
は
、
世
帯
単
位
で
加

入
す
る
も
の
で
、
国
民
健
康
保
険
税（
国

保
税
）の
納
税
義
務
者
は
世
帯
主
で
す
。

11
月
30
日(

水)

は
、
国
保
税
の
第

４
期
の
納
期
限
で
す
。
自
主
納
付
の
方

は
、
金
融
機
関
な
ど
で
納
め
て
く
だ
さ

い
。
口
座
振
替
の
方
は
預（
貯
）金
残

高
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
今
後
の
納
期
限
日

第
５
期…

平
成
29
年
１
月
31
日(

火)

第
６
期…

平
成
29
年
３
月
31
日(

金)

▼
国
保
税
の
月
割
課
税

社
会
保
険
な
ど
を
離
脱
す
る
と
、
国

民
健
康
保
険
に
加
入
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。
加
入
し
た
月
か
ら
年
度
末

の
３
月
ま
で
が
課
税
対
象
と
な
り
、

届
け
出
た
日
以
後
の
納
期
に
割
り

振
っ
て
国
保
税
が
課
さ
れ
ま
す
。

▼
届
け
出
は
14
日
以
内
に

届
け
出
が
遅
れ
る
と
、
少
な
い
納
期

に
割
り
振
ら
れ
、
１
回
当
た
り
の
納

付
額
が
高
く
な
り
ま
す
。
社
会
保
険

な
ど
を
離
脱
し
た
場
合
は
、
14
日
以

内
に
届
け
出
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先
　

市
役
所
保
険
年
金
課（
内
線
１
２
３
）

　国
民
健
康
保
険
の
加
入
者
で
、
次
の

基
準
に
該
当
す
る
方
は
、
家
族
の
社
会

保
険
な
ど
の「
被
扶
養
者
」に
認
定
さ

れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

被
扶
養
者
に
認
定
さ
れ
る
と
、
そ
の

方
の
国
民
健
康
保
険
税
が
か
か
ら
な
く

な
り
ま
す
。
被
扶
養
者
に
認
定
さ
れ
て

も
社
会
保
険
料
は
変
わ
り
ま
せ
ん
の

で
、
該
当
す
る
場
合
は
勤
務
先
で
手
続

国
保
税
の
納
付
を
お
忘
れ
な
く

国
民
健
康
保
険
事
業
運
営
の

適
正
化
に
ご
協
力
を
お
願
い

し
ま
す

▼仮庁舎における配置

図
書
館
棟（
本
庁
舎
棟
南
）

十
四
山
支
所

総
合
社
会
教
育
セ
ン
タ
ー

仮
移
転
先

移転先配置

（１階）　宿直室　
※保健センターは変更なし

（２階）　税務課　会計課
※図書館と図書館事務室は変更なし

（３階）　市民課　保険年金課
児童課　福祉課
介護高齢課　収納課

☎６５－１１１１　ＦＡＸ６７－４０１１
※市民ホールは仮移転期間中、事務室

となりますので、使用できません。

（１階）　副市長室　下水道課
土木課　都市計画課
農政課　商工観光課
環境課

※地域市民課と地域福祉課は
変更なし　☎52－2１１１

（２階）　市長室　秘書企画課
総務課　危機管理課
庁舎建設準備室

（３階）　財政課　監査委員事務局
議場および議会事務局

☎６５－１１１１　ＦＡＸ５２－３２７６

（１階）
学校教育課
☎65－1111
ＦＡＸ６７－００６２

※生涯学習課は変更なし
☎65－0002
ＦＡＸ６５－１７７７

（　　　　　　　）

お
知
ら
せ
し
ま
す

き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

適
切
な
健
康
保
険
に
加
入
す
る
こ
と

で
、
国
民
健
康
保
険
運
営
の
適
正
化
が
図

れ
ま
す
の
で
、
ご
協
力
お
願
い
し
ま
す
。

▼
被
扶
養
者
認
定
基
準

①
60
歳
以
上
で
、
年
間
収
入
が
１
８
０

万
円
未
満
で
扶
養
者
の
年
収
の
２
分

の
１
未
満
の
方
。

②
60
歳
未
満
で
、
年
間
収
入
が
１
３
０

万
円
未
満
で
扶
養
者
の
年
収
の
２
分

の
１
未
満
の
方
。

③
障
害
年
金
受
給
要
件
程
度
の
障
が
い

者
で
、
年
間
収
入
が
１
８
０
万
円
未

満
で
扶
養
者
の
年
収
の
２
分
の
１
未

満
の
方
。

※

扶
養
者
が
加
入
し
て
い
る
保
険
に

よ
っ
て
は
、
認
定
基
準
が
異
な
る
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
詳
し
く
は
勤
務

先
に
お
聞
き
く
だ
さ
い
。

▼
被
扶
養
者
に
認
定
さ
れ
た
場
合
は
必

　ず
届
け
出
を

社
会
保
険
な
ど
の
被
保
険
者
に
認
定

さ
れ
た
場
合
は
、
国
民
健
康
保
険

証
、
勤
務
先
の
健
康
保
険
証
、
個
人

番
号（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）、
印
鑑
を

持
参
し
、
市
役
所
保
険
年
金
課
へ
届

け
出
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

市
役
所
保
険
年
金
課（
内
線
１
２
３
）

日
本
年
金
機
構
で
は
、
厚
生
労
働
省

と
協
力
し
て
、
毎
年
11
月
を「
ね
ん
き
ん

月
間
」と
位
置
付
け
、
公
的
年
金
制
度

に
対
す
る
理
解
を
深
め
て
い
た
だ
く
た

め
の
普
及
・
啓
発
活
動
を
行
い
ま
す
。

ま
た
、
11
月
30
日
は
、
ご
自
身
の
年

金
記
録
や
年
金
受
給
見
込
み
額
を
確
認

し
老
後
の
生
活
設
計
に
思
い
を
巡
ら
し

て
い
た
だ
く「
年
金
の
日
」と
な
っ
て

い
ま
す
。
ぜ
ひ
、
こ
の
機
会
に「
ね
ん

き
ん
ネ
ッ
ト
」を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

「
ね
ん
き
ん
ネ
ッ
ト
」に
つ
い
て
は

日
本
年
金
機
構
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ご

確
認
く
だ
さ
い
。

な
お
、
市
役
所
保
険
年
金
課
で
は
、

日
本
年
金
機
構
が
提
供
す
る「
ね
ん
き
ん

ネ
ッ
ト
」を
活
用
し
、
年
金
加
入
記
録
の

交
付
を
実
施
し
て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
、

市
役
所
保
険
年
金
課
へ
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

日
本
年
金
機
構
中
村
年
金
事
務
所
国

民
年
金
課

☎（
０
５
２
）４
５
３

－

７
２
０
０

（
自
動
音
声
案
内「
２
」の
選
択
を
お

願
い
し
ま
す
。）

市
役
所
保
険
年
金
課（
内
線
１
２
３
）

年
に
１
度
の
健
康
診
査
を
う
け
た
ま

ま
に
せ
ず
、
健
診
結
果
を
正
し
く
読
み

取
り
、
生
活
習
慣
の
見
直
し
に
役
立
て

て
い
た
だ
く
た
め
、
結
果
説
明
会
を
開

催
し
ま
す
。

▼
と
　き
　

11
月
22
日（
火
）

午
後
１
時
30
分
〜
３
時
30
分
頃（
終

了
予
定
）

▼
と
こ
ろ

保
健
セ
ン
タ
ー（
図
書
館
棟
１
階
）

▼
対
象
者

弥
富
市
国
民
健
康
保
険
加
入
中
の
40

歳
〜
74
歳
の
方
で
、
平
成
28
年
度
に

特
定
健
診
を
受
診
さ
れ
た
方

▼
定
　員
　25
名

▼
参
加
費
　無
料

▼
内
　容

特
定
健
康
診
査
結
果
の
見
方
の
説

明
、
生
活
習
慣
病
予
防
の
講
話
、
個

別
相
談

▼
持
ち
物

保
険
証
、
特
定
健
康
診
査
の
結
果

表
、
筆
記
用
具

▼
申
込
期
限
　11
月
18
日（
金
）　
　

▼
申
込
方
法

市
役
所
保
険
年
金
課
へ
お
電
話
で
お

申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

市
役
所
保
険
年
金
課（
内
線
１
２
４
）

10
月
に
、
第
１
回
結
果
説
明
会
が
保

健
セ
ン
タ
ー
で
実
施
さ
れ
ま
し
た
。
一

人
ひ
と
り
に
合
わ
せ
た
生
活
習
慣
の
振

り
返
り
も
行
い
ま
し
た
。

月の
お ら
知 せ

11

11
月
は「
ね
ん
き
ん
月
間
」で
す

弥
富
市
国
民
健
康
保
険

特
定
健
康
診
査

「
よ
く
わ
か
る
！
結
果
説
明
会
」

平
成
28
年
分 

年
末
調
整
・

青
色
申
告
決
算
説
明
会
の
お
知
ら
せ

個
人
事
業
税
第
二
期
分
の

納
税
を
お
忘
れ
な
く
！

2016（平成28）年 11月号 広報やとみ2016（平成28）年 11月号 広報やとみ 1617


